
 

 

 

 
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, mob. 8 658 42925; 8 609 54703, el. p. info@vaistaiga.lt   

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389. 

Atstovo duomenys: Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, mob. 8 667 25580, 8 609 54675, el. p. siauliai@vaistaiga.lt     

______________________________________________________________________________________________________ 

 

2023-11-    Nr. TR5-30 (5.5E) 

 

 

REIKALAVIMAS 

 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO 18 STRAIPSNIO  

1 DALIES NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO 

 

 

         Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. birželio 30 d. priėmė Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1268 (toliau – Pakeitimo įstatymas).  

         Pakeitimo įstatymo 1 straipsniu pakeistas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

(toliau – VSĮ) ir išdėstytas nauja redakcija. Pakeitimo įstatymo nuostatos pradėtos taikyti, kai 2023 

metais išrinktos savivaldybių tarybos susirinko į savo pirmuosius posėdžius. 

         Naujos redakcijos VSĮ 18 straipsnio 1 dalyje imperatyviai nustatyta, kad; 

        „1. Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, savivaldybės administracijos 

direktoriaus, savivaldybės tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos 

komisijos pirmininko ir opozicijos lyderio savivaldybės tarybos sprendimu sudaroma savivaldybės 

kolegija“. 

         Įstatymo leidėjas VSĮ 18 straipsnio 1 dalimi įtvirtino savivaldybės kolegijos, kaip privalomo 

instituto, sudarymą savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. Todėl savivaldybės taryba, 

vadovaudamasi VSĮ 15 straipsnio 2 dalies 3 punkto nuostatomis, nustatančiomis išimtinę 

savivaldybės tarybos kompetenciją - savivaldybės kolegijos sudarymą, bei įgyvendindama 

imperatyvias VSĮ 18 straipsnio 1 dalies nuostatas, turi priimti sprendimą dėl savivaldybės kolegijos 

sudarymo. 

         Analogiškos teisės normos nustatytos ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-30 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 164 punkte. 

         Vykdant Šiaulių miesto savivaldybės administracinę priežiūrą, nustatyta, kad Šiaulių miesto 

savivaldybės taryba iki šiol nėra sudariusi Šiaulių miesto savivaldybės kolegijos (toliau – 

savivaldybės kolegija). 

        Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių 

administracinės priežiūros įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 8 straipsnio 2 dalies 1 punktu, 

        r e i k a l a u j u: 

         1.  Neatidėliojant įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 

dalies nuostatas, t. y. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui savivaldybės tarybos 

sprendimu sudaryti savivaldybės kolegiją. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

Kopija 

Šiaulių miesto savivaldybės merui 

 

 

mailto:info@vaistaiga.lt
mailto:siauliai@vaistaiga.lt


 2 

         2. Reikalavimą apsvarstyti artimiausiame posėdyje, bet ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

reikalavimo gavimo dienos ir apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybės atstovui raštu per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

        

          

Vyriausybės atstovas Šiaulių ir Telšių apskrityse                                             Rimvydas Pilibaitis 

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Šimkuvienė, mob. 8 609 54684, el. p. jurate.simkuviene@vaistaiga.lt 


